CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
     ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 058/2011                                                     de 24 de outubro de 2011.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao
Exm.º Sr. Prefeito Municipal, objetivando a seguinte providência:

“CONSTRUIR UM CAMPO NA SEDE DO DISTRITO DE JURAMA”,  NOS MOLDES
DO CAMPO ‘BOM DE BOLA’.”

JUSTIFICATIVA

O esporte é uma forma de inclusão social, de desenvolvimento pessoal e de
enfrentamento às drogas.

Assim, se faz necessário que a Municipalidade dote as comunidades do Município com
equipamentos e espaços públicos voltados para a sua prática.

O presente pedido tem por fim construir um campo idêntico àquele da Sede do
Município e que tem mostrado ser o mais adequado para a nossa realidade esportiva.

Frise-se que tal equipamento público tem conseguido congregar as pessoas das mais
variadas idades e classes sociais.

Isto posto, cientes da preocupação de S.Exa., o Senhor Prefeito Municipal, com o bem-
estar da população de nosso querido Município, é que pedimos seja adotada a
providência ora solicitada.

  Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 24 de outubro de 2011.

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador-Autor

ADAIR GRIGOLETO
Vereador

   CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
     ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ALBERTO CARLOS DUBBERSTEIN
Vereador

CASSIMIRO JOSÉ BRUMATTI
Vereador

JOSÉ NILSON DOS SANTOS
Vereador

LOSIVAN LUIZ SANTANA
Vereador

LUIZ MENEGUELE
Vereador

NIVALDO FARIAS
Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA
Vereador